

事業活動計算書
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

		(単位：円)				
		勘 定 科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	297,468,270	292,758,310	4,709,960	
		施設介護料収益	184,116,211	186,750,137	-2,633,926	
		介護報酬収益	164,125,828	166,095,843	-1,970,015	
		利用者負担金収益(公費)	7,352,958	7,096,041	256,917	
		利用者負担金収益(一般)	12,637,425	13,558,253	-920,828	
		居宅介護料収益(介護報酬収益)	29,156,749	27,307,015	1,849,734	
		介護報酬収益	29,082,695	26,790,694	2,292,001	
		介護予防報酬収益	74,054	516,321	-442,267	
		居宅介護料収益(利用者負担金収益)	4,746,350	4,980,842	-234,492	
		介護負担金収益(公費)	654,845	772,465	-117,620	
		介護負担金収益(一般)	4,091,505	4,206,760	-115,255	
		介護予防負担金収益(公費)		1,617	-1,617	
		介護予防負担金収益(一般)				
		利用者等利用料収益	69,530,348	68,880,070	650,278	
		食費収益(公費)	172,380	43,255	129,125	
		食費収益(一般)	27,578,273	26,931,753	646,520	
		居住費収益(一般)	41,779,695	41,905,062	-125,367	
		その他の事業収益	9,918,612	4,840,246	5,078,366	
		補助金事業収益	9,918,612	4,840,246	5,078,366	
		経常経費寄附金収益	13,000,000		13,000,000	
	経常経費寄附金収益	13,000,000		13,000,000		
	サービス活動収益計(1)	310,468,270	292,758,310	17,709,960		
	サービス活動増減の部	費用	人件費	183,611,002	180,302,998	3,308,004
			役員報酬	19,340	19,340	
			職員給料	114,864,947	115,958,887	-1,093,940
			職員賞与	24,509,620	24,040,620	469,000
			賞与引当金繰入		98,000	-98,000
			非常勤職員給与	14,883,928	11,791,712	3,092,216
			派遣職員費	3,920,753	3,323,072	597,681
			退職給付費用	2,259,700	2,695,425	-435,725
			法定福利費	23,152,714	22,375,942	776,772
			事業費	54,434,463	48,154,279	6,280,184
			給食費	15,274,391	15,327,972	-53,581
			介護用品費	3,755,287	3,620,286	135,001
			保健衛生費	14,761,154	7,585,431	7,175,723
			教養娯楽費	903,371	691,093	212,278
			水道光熱費	13,704,068	12,837,535	866,533
			消耗器具備品費	1,365,651	3,971,085	-2,605,434
			賃借料	4,177,394	3,858,248	319,146
			車輛費	493,147	262,629	230,518
			雑費			
			事務費	33,566,872	38,720,428	-5,153,556
		福利厚生費	1,258,813	1,403,719	-144,906	
		旅費交通費	7,270	5,630	1,640	
		研修研究費	399,850	309,544	90,306	
		事務消耗品費	171,192	183,396	-12,204	
		印刷製本費	22,110	64,240	-42,130	
修繕費		2,170,751	7,077,884	-4,907,133		
通信運搬費		521,698	496,356	25,342		
会議費			1,359	-1,359		
広報費			5,500	-5,500		
業務委託費		23,977,582	23,998,072	-20,490		
手数料		29,852	33,592	-3,740		
保険料		593,112	583,297	9,815		
賃借料		606,922	506,064	100,858		
土地・建物賃借料		600,000	600,000			
租税公課		34,300	27,050	7,250		
保守料		2,013,550	1,988,792	24,758		
渉外費		240,294	587,131	-346,837		
諸会費		226,500	226,500			
雑費		693,076	622,302	70,774		
減価償却費		16,191,712	16,519,353	-327,641		
国庫補助金等特別積立金取崩額		-1,337,731	-1,250,932	-86,799		
国庫補助金等特別積立金取崩額		-1,337,731	-1,250,932	-86,799		
サービス活動費用計(2)		286,466,318	282,446,126	4,020,192		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		24,001,952	10,312,184	13,689,768		
サービス活動外増減の部		収益	受取利息配当金収益	2,049	3,509	-1,460
			受取利息配当金収益	2,049	3,509	-1,460
			その他のサービス活動外収益	675,157	3,713,076	-3,037,919
	受入研修費収益					
	雑収益		675,157	3,713,076	-3,037,919	
	サービス活動外収益計(4)		677,206	3,716,585	-3,039,379	
	費用	支払利息	2,235,400	2,380,733	-145,333	
		支払利息	2,235,400	2,380,733	-145,333	
		その他のサービス活動費				
		雑損失				
		サービス活動外費用計(5)	2,235,400	2,380,733	-145,333	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,558,194	1,335,852	-2,894,046	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		22,443,758	11,648,036	10,795,722		
特別増減の部	収益					
		特別収益計(8)				
	費用	国庫補助金等特別積立金取崩額		693,000	-693,000	
		国庫補助金等特別積立金取崩額		693,000	-693,000	
特別費用計(9)			693,000	-693,000		
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-693,000	693,000		
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		22,443,758	10,955,036	11,488,722	
	前期繰越活動増減差額(12)		94,339,533	89,384,497	4,955,036	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		116,783,291	100,339,533	16,443,758	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)		6,000,000	6,000,000		
	施設整備積立金積立額		6,000,000	6,000,000		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		110,783,291	94,339,533	16,443,758		